REQUERIMENTO Nº 093/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal e à Comissão Organizadora da Expovizinhos 2019,

solicitando prestação de contas do referido evento.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                               No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal e a Comissão Organizadora da Expovizinhos 2019, solicitando relatório de

prestação de contas do referido evento, especificamente que encaminhe-se:

I – Contratos firmados com as pessoas físicas e jurídicas, na

comercialização de todos os estandes, compreendendo lojas, praças de alimentação, bares e

demais expositores de todos os gêneros.

II – Contratos firmados com empresas realizadoras de Shows, bem

como informar, se houve percentual da bilheteria revertido à Comissão Organizadora e/ou ao

Município.

III – Informar os valores dos Shows que foram pagos diretamente pela

Comissão Organizadora ou pelo Município.

IV –  Informar o valor obtido com a bilheteria dos Shows de sexta-

feira e sábado, e o número de pessoas que adentraram ao Parque de Exposições durante os

referidos dias.

V – Contratos firmados com a empresa responsável pelo parque de

diversões instalado na feira.

VI – Relatório completo, contendo as despesas e possíveis lucros

obtidos com a realização da Expovizinhos 2019.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o desempenho da função

fiscalizatória do Vereador, bem como, para fornecer maior transparência à população, não

cogitando qualquer desconfiança desabonadora à Comissão Organizadora da Expovizinhos

2019.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 06 de dezembro de 2019.

Adriano S. Santiago                                                          Deolino Benini Júnior

      Vereador                                                                                Vereador

Juarez Alberton                                                           Valdelir Gaspar Schimite

     Vereador                                                                                  Vereador